「災害に係る情報発信等に関する協定」の締結について

 石川県では、県からの防災に関する情報発信の強化や県民の防災に対する意識啓発

につながることから、ヤフー株式会社と、下記のとおり協定を締結した。

１ 協定書の名称

   「災害に係る情報発信等に関する協定」

２ 協定締結の相手方

   ヤフー株式会社（代表取締役社長：川邊 健太郎）

   所在地：東京都千代田区紀尾井町１－３

３ 協定施行日

   令和元年８月２日

４ 主な協定内容

(1)災害時に県内で発令されている避難情報や被害状況、ライフライン状況等を同

社の｢Yahoo!防災速報｣アプリで配信

(2)災害への注意喚起情報、県が実施する各種防災訓練の際の訓練情報を｢Yahoo!防

災速報｣アプリで配信

※「Yahoo!防災速報」とは

  ヤフー株式会社が提供する、地震情報や降雨予測、避難情報等の災害情報をお

知らせするサービスです。スマートフォンやタブレット端末でご利用できるアプ

リ版と、携帯電話やパソコンにメールでお知らせするメール版があります。

   「Yahoo!防災速報」を利用するには、あらかじめアプリをダウンロードもしく

は、メールを登録する必要があります。

 ご利用方法などは、県のホームページでもお知らせしております。

令和元年８月２日

石川県危機対策課長 菊田 公治

TEL 076-225-1480(内線 4280)